
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

terça-feira, 29 de agosto de 2017 Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Brotas

 de Macaúbas publica

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25AA8739EA04884926C23270AB11C2F0



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL n.060/2017

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 211/2017 - EXTRATO DE CONTRATO Nº  289/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 220/2017 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 300/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 221 /2017 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 301/2017.

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25AA8739EA04884926C23270AB11C2F0



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

1 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL n.060/2017 

  
O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz 
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 060/2017. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de 
Brotas de Macaúbas/Ba. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 12 de Setembro de 2017 
às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de 
Licitações, sito na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.28/08/2017. Maísa 
Neto de Oliveira/Pregoeira.  
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
60A9696A1A45DB8589BE83E2C08411A8

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Dispensa

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 
Estado da Bahia 

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 
CNPJ: 13.797.600/0001-74 

 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 211/2017  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 272/2017 
 
CONTRATADO: Jeová Pereira Viana 
 
CNPJ/CPF: 605.767.905-91  
 
VALOR: R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais). 
 
OBJETO: Locação de imóvel residencial para atender famílias que se encontram em 
situação de vulnerabilidade social, localizado Ezequiel de Matos, 9992, compreendendo 
de 01 (um) quarto, 01(uma) cozinha, 01(um) banheiro, 01 (uma) sala, destinados a 
residência do Srª Roselena santos oliveira, portadora do RG nº 20.182.973-84 SSP/BA, 
e CPF nº 067.036.605-65, conforme relatório emitido pela secretaria de assistência 
social. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão/Unidade: 06 
Atividade: 2059 
 Elemento de despesa: 339036 
 Fonte: 00 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de Julho 2017. 
  
 
 

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior – Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE13ABC287033E4A0F1E5488466FE6AC

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 
Estado da Bahia 

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 
CNPJ: 13.797.600/0001-74 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº  289/2017. 
PROCESSO Nº: 272/2017. 
 
RESUMO DO OBJETO: Locação de imóvel residencial para atender famílias que se 
encontram em situação de vulnerabilidade social, localizado Ezequiel de Matos, 9992, 
compreendendo de 01 (um) quarto, 01(uma) cozinha, 01(um) banheiro, 01 (uma) sala, 
destinados a residência do Srª Roselena santos oliveira, portadora do RG nº 20.182.973-
84 SSP/BA, e CPF nº 067.036.605-65, conforme relatório emitido pela secretaria de 
assistência social. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, 
inciso X, da Lei 8666/93.  
 
NOME DO CONTRATADO: Jeová Pereira Viana 
ESPECIE: Locação de Imóvel 
CPF/CNPJ: 605.767.905-91 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
 
Unidade Orçamentária: 06  
Atividade: 2059 
 Elemento de Despesa: 339036 
 Fonte: 00 
 

BROTAS DE MACAÚBAS, BAHIA – 13 de Julho de 2017. 
 

 
 
 

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior  
Prefeito Municipal 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE13ABC287033E4A0F1E5488466FE6AC

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Dispensa

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 
Estado da Bahia 

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 
CNPJ: 13.797.600/0001-74 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
 
DISPENSA Nº: 220/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 281/2017 
 
CONTRATADO: José Martins de Araújo 
CNPJ/CPF: 395.864.135-00  
VALOR: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais) 
 
OBJETO Locação de imóvel residencial para atender famílias que se encontram em 
situação de vulnerabilidade social, localizado na Avenida Joana Angélica, 499, 
compreendendo de 03 (três) quartos, 01(uma) cozinha, 01(um) banheiro, 01 (uma) sala, 
destinados a residência do Srª Elisangela Rosa Novais, portadora do RG nº 37.973.742-
5 SSP/BA, e CPF nº 756.506.065-87, conforme relatório emitido pela secretaria de 
assistência social. 
 
  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão/Unidade: 06 
Atividade: 2059 
 Elemento de despesa: 339036 
 Fonte: 00 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28 de Julho 2017. 
  
 
 

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior  
 Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A006A2A3B25751F42BF2BA41B2D31EC

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 
Estado da Bahia 

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 
CNPJ: 13.797.600/0001-74 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 300/2017. 
PROCESSO Nº: 281/2017. 
 
RESUMO DO OBJETO: Locação de imóvel residencial para atender famílias que se 
encontram em situação de vulnerabilidade social, localizado na Avenida Joana Angélica, 
499, compreendendo de 03 (três) quartos, 01(uma) cozinha, 01(um) banheiro, 01 (uma) 
sala, destinados a residência do Srª Elisangela Rosa Novais, portadora do RG nº 
37.973.742-5 SSP/BA, e CPF nº 756.506.065-87, conforme relatório emitido pela 
secretaria de assistência social. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, 
inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: José Martins de Araújo 
ESPECIE: Locação de Imóvel 
CPF/CNPJ: 395.864.135-00 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
Unidade Orçamentária: 06  
Atividade: 2059 
Elemento de Despesa: 339036 
Fonte: 00 
 

BROTAS DE MACAÚBAS, BAHIA – 28 de Julho de 2017. 
 
 
 
 
 

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior  
Prefeito Municipal 

 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A006A2A3B25751F42BF2BA41B2D31EC

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Dispensa

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 
Estado da Bahia 

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000 
Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 221 /2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 282/2017 
 
CONTRATADO: Claudio Pereira de Araújo de Brotas de Macaúbas - EPP 
CNPJ/CPF: 74.007.808/0001-37  
 
VALOR: R$ 1.491,60 (Hum mil quatrocentos e noventa e um reais e sessenta 
centavos). 
 
OBJETO: Aquisição de lixeiras e rastelos, com o escopo de suprir as demandas da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão/Unidade: 07; Atividade: 2084; Elemento de despesa: 339030; Fonte: 00 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28 de Julho de 2017. 
  
 
 

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior  
 Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25AA8739EA04884926C23270AB11C2F0



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 
Estado da Bahia 

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000 
Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 301/2017. 
PROCESSO Nº: 282 /2017. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: Aquisição de lixeiras e rastelos, com o escopo de suprir as 
demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo e 
Meio Ambiente. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 
24, inciso II, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: Claudio Pereira de Araújo de Brotas de Macaúbas – 
EPP. 
ESPECIE: Fornecimento Integral 
CPF/CNPJ: 74.007.808/0001-37 
VIGÊNCIA: 30(trinta) dias 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.491,60 (Hum mil quatrocentos e noventa e um 
reais e sessenta centavos). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA 
Unidade Orçamentária: 07/Atividade: 2084 / Elemento de Despesa: 339030 / Fonte: 
00 
 
BROTAS DE MACAÚBAS, BAHIA – 28 de Julho de 2017. 
 
 

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25AA8739EA04884926C23270AB11C2F0


		2017-08-29T15:15:10-0300




